
PRACOVNÍ LIST K 73. LEKCI (Ester 3) 

Úkol 1: Doplň chybějící slova.  

Král sňal svůj pečetní prsten, který dal odebrat Hamanovi, a dal jej _________________. A 

Ester ustanovila Mordokaje nad Hamanovým domem.  Král   ______________ řekl, ať Ester 

s Mordokajem napíší Židům dopis, jak uznají za vhodné, královým jménem, a zapečetí jej 

____________________ . Nařízení krále o vyhlazení Židů totiž ____________ vzít zpět. Židé 

měli z dopisu velkou _____________ .  

Úkol 2: Napiš vlastními slovy, jak znělo řešení záchrany Židů před vyhlazením (piš jako dopis, který 

psal Mordokaj a Ester) a doplň pečetí z vosku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 3: Nakresli dárek a napiš, co by sis přál dostat, co by ti udělalo radost. Můžeš také napsat, jak ti 

Bůh (čím ti Bůh) udělal radost (Židé v říši krále Xerxe slavili, protože byli uchráněni od vyhlazení). 

 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 4: Vylušti šifru (morseovka) a tím i jednu hlavní myšlenku lekce. 

 

 
 
 
 
 
 



Úkol 5: Na mapě vyznač (obtáhni, vybarvi) země, kde křesťanům i dnes hrozí vyhlazení a vypiš si 

alespoň 5 zemí, kde dochází k útlaku. Vzpomeň si na tyto křesťany ve své modlitbě.  

 

 

Země, kde jsou křesťané utlačováni a hrozí jim smrt: 
 
 
 
 
 
 

Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v Ester, kapitolách 8-10. 

Otázka Odpověď 

1. Který den a měsíc byl napsán dopis Židům, že se mohou 
před vyhlazením vydané Hamanem bránit? 

 

2. Který den a měsíc měli být Židé vyhlazeni? 
 

 

3. Jaké oblečení měl na sobě Mordokaj, když odcházel od 
krále s dopisem obsahujícím obranu Židů? 

 

4. Kolik mužů (nepřátel) Židé zabili v Súsách, když se bránili 
jejich napadení? 

 

5. Kolik mužů (nepřátel) pak zabili Židé při své obraně 
v celé Médsko-Perské říši? 

 

6. Které dva dny a v jakém měsíci byly označeny jako 
svátek na památku záchrany Židů? 

 

7. Jak se jmenoval tento svátek, kdy Židé slavili odvrácení 
svého vyhlazení, které původně plánoval Haman? 

 

 


